UNIVERSIDADE REGIONAL DO CARIRI
COMISSÃO EXECUTIVA DO VESTIBULAR

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO SANTO
CONCURSO PÚBLICO PARA O PROVIMENTO DE CARGOS EFETIVOS E CADASTRO DE RESERVA

EDITAL Nº 01/2025-PMBS

ADITIVO Nº 08 – CEV/PMBS

Altera o cronograma do Concurso Público para
provimento de cargos efetivos do quadro de pessoal
do Poder Executivo do município de Brejo Santo
(CE), regido pelo Edital nº 01/2025-PMBS, no que
se refere ao resultado preliminar da Prova de Títulos
e ao período para interposição de recursos dessa
mesma prova para os cargos de Magistério.

A Presidente da Comissão Executiva do Vestibular CEV/URCA, no uso de suas atribuições,

torna público o Aditivo nº 08 – CEV/PMBS, que altera o cronograma do Concurso Público para

provimento de cargos efetivos do quadro de pessoal do Poder Executivo do município de Brejo

Santo (CE), regido pelo Edital nº 01/2025-PMBS, no que se refere ao resultado preliminar da

Prova de Títulos e ao período para interposição de recursos dessa mesma prova para os cargos

de Magistério.

CONSIDERANDO que a realização do referido Concurso Público está a cargo da

Universidade Regional do Cariri (URCA), por meio da Comissão Executiva do

Vestibular (CEV), e da Prefeitura Municipal de Brejo Santo.

CONSIDERANDO o subitem 22.8 do Edital, que determina que a Comissão Executiva

Vestibular poderá divulgar, quando necessário, convocações, instruções normativas,

orientações, ordem de serviços, avisos, comunicados e procedimentos complementares

relativos ao concurso.

CONSIDERANDO item 22.12 Os casos omissos até a publicação final do resultado do

concurso público serão resolvidos pela Comissão Executiva Vestibular - CEV/URCA,

no que concerne ao concurso.

CONSIDERANDO o zelo e a responsabilidade perante a Sociedade Civil e aos

candidatos do concurso de Brejo Santo-CE.

CONSIDERANDO o princípio da autotutela que permite à Administração Pública

corrigir seus atos visando manter a lisura do certame.

 UNIVERSIDADE REGIONAL DO CARIRI
COMISSÃO EXECUTIVA DO VESTIBULAR

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO SANTO
CONCURSO PÚBLICO PARA O PROVIMENTO DE CARGOS EFETIVOS E CADASTRO DE RESERVA

EDITAL Nº 01/2025-PMBS

CONSIDERANDO a alta quantidade de títulos enviados na fase da Prova de Títulos

para o cargo de Magistério e visando à realização da avaliação.

RESOLVE

Art. 1º - Alterar o cronograma publicado no dia 4/7/2025 (Novo Cronograma Pós

Recomendação MP) no que se refere ao resultado da Prova de Títulos para o

Magistério, bem como à interposição de recurso a essa mesma prova.

Onde se lê:

11 de agosto
de 2025

ON-LINE
RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA DE TÍTULOS DOS

CANDIDATOS AOS CARGOS DE MAGISTÉRIO
Através do site: www.urca.br/cev

12 e 13 de
agosto de

2025
ON-LINE

PERÍODO PARA INTERPOSIÇÃO DE RECURSO CONTRA O
RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA DE TÍTULOS DOS

CANDIDATOS AOS CARGOS DE MAGISTÉRIO
Através do site: www.urca.br/cev

Leia-se:

12 de agosto
de 2025

ON-LINE
RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA DE TÍTULOS DOS

CANDIDATOS AOS CARGOS DE MAGISTÉRIO
Através do site: www.urca.br/cev

13 e 14 de
agosto de

2025
ON-LINE

PERÍODO PARA A INTERPOSIÇÃO DE RECURSO CONTRA O
RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA DE TÍTULOS DOS

CANDIDATOS AOS CARGOS DE MAGISTÉRIO
Através do site: www.urca.br/cev

Art. 2º - Todo o restante do cronograma permanece com as datas inalteradas.

Brejo Santo (CE), 12 de agosto de 2025.

Ana Josicleide Maia
Presidente da Comissão Executiva do Vestibular (CEV/URCA)